8.565, de 28 de outubro de 2025 estabelecendo os valores referentes à parcela de outubro de 2025 da assistência 
financeira complementar destinada ao cumprimento do Piso Salarial Nacional da Enfermagem, relativos ao repas-
se do exercício de 2025.
Art. 2º repasse será referente à competência de outubro de 2025 no valor de R$ 4.096.966,64 (quatro milhões, 
noventa e seis mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).
Art. 3º A Secretaria de Estado da Saúde Pública (SESAP) transferirá a cada servidor, de acordo com os valores 
recebidos do Ministério da Saúde e no limite destes, informado no sistema InvestSUS (https://investsus.saude.

[...]

O Secretário de Estado da Fazenda do Rio Grande do Norte – SEFAZ/RN, no uso de suas atribuições e conside-
rando o disposto no Parecer nº 243/2025-CAT-ICMS, parte integrante do Processo nº 00310043.003492/2024-61,
RESOLVE:
Art. 1°. Reconhecer, nos termos do Parecer nº 243/2025 CAT/ICMS, o valor de R$ 282.047,44 (duzentos oitenta 
dois mil, quarenta sete reais e quarenta e quatro centavos), como crédito de ICMS acumulado em decorrência de 
operações de exportação referente às operações realizadas no período de 07/2021 a 09/2024, do contribuinte VON 
ROLL DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.877.674/0005-89,